visto dictamen favorable de la Comisión Informativa de Economía; la Corporación, 
con el voto favorable y unánime de los VEINTICUATRO (Av-Pp, Cc, Psoe y Nc-Fac) 
miembros corporativos asistentes, acuerda:

PRIMERO.-APROBAR el expediente 10/2025 de RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE 
CRÉDITOS por importe de QUINCE MIL EUROS  (importe en 15.000,00 €) y por 
consiguiente AUTORIZAR, DISPONER EL GASTO, RECONOCER Y LIQUIDAR la obligación a 

favor del grupo político municipal:

SEGUNDO.-REMITIR el presente acuerdo al centro gestor correspondiente para 
la ORDENACIÓN DEL PAGO de las citadas obligaciones  con cargo al Presupuesto

[...]

MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TRECE EUROS CON 
NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS (7.554.413,92€), de los que corresponden a la 
ejecución material del contrato, la cantidad de SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS 
(7.329.949,82 €) y DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS(224.464,10 €) al IGIC. En dicho importe se entienden 
incluidos todos los impuestos y gastos que el licitador que resulte 
adjudicatario deba soportar y realizar para el normal cumplimiento del 
suministro realizado.  

El plazo de duración del contrato será de DOS (2) AÑOS, a contar desde el día 1

[...]

CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TRECE EUROS CON NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS 
(7.554.413,92 €), IGIC. incluido, de los que corresponden a la ejecución 
material del contrato, la cantidad de SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE 
MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS 
(7.329.949,82 €) y DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (224.464,10 €) al IGIC.

Se puntuarán las proposiciones económicas de las licitadoras asignando 
la puntuación máxima (75 puntos en este caso) al mayor porcentaje de 
descuento ofertado y cero puntos a las ofertas que no mejoren el presupuesto 
base de licitación, no admitiéndose proposiciones cuyo importe sea superior

[...]

ENERGÍA ELÉCTRICA EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA” (expte
06/2025), la presentada por la empresa ENDESA ENERGÍA S.A.U., con NIF. Núm
A81948077, por un importe total de CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y
CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS (4.784.628,27
€) de los cuales CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS
QUINCE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (4.471.615,20€) corresponden a la ejecución
material del contrato y TRECIENTOS TRECE MIL TRECE EUROS CON SEIS CÉNTIMOS
(313.013,06 €) al 7% de IGIC, al ser la única oferta presentada y ajustarse a
lo establecido en los pliegos que regulan la citada contratación, y se le

[...]

BARTOLOMÉ DE TIRAJANA” (expte 06/2025), a la entidad ENDESA ENERGÍA S.A.U., con
NIF Núm. A81948077, por un importe total de CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA
Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS
(4.784.628,27 €) de los cuales CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y UN MIL
SEISCIENTOS QUINCE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (4.471.615,20€) corresponden a la
ejecución material del contrato y TRECIENTOS TRECE MIL TRECE EUROS CON SEIS
CÉNTIMOS (313.013,06 €) al 7% de IGIC, y con los siguientes precios ofertados:

-Precios ofertados para el término de energía, de conformidad con la estructura